
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 24 грудня 2020 року 
№ 46-VIІІ «Про затвердження Переліку другого типу об’єктів спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області, що 

підлягають передачі в оренду без проведення аукціону»

Керуючись статтями 43, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Законом України «Про оренду державного та комунального майна», 
Порядком передачі в оренду державного та комунального майна, затвердженим 
постановою Кабінету Міністрів України від 03 червня 2020 року № 483 «Деякі 
питання оренди державного та комунального майна», враховуючи висновки та 
рекомендації  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  управління  майном 
спільної власності територіальних громад області, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  24  грудня  2020  року 
№ 46-VIІІ «Про затвердження Переліку другого типу об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області, що підлягають передачі 
в оренду без проведення аукціону» (далі − Перелік), а саме:

1.1. Виключити нежитлові приміщення (кабінети №№ 704, 720, 802, 803, 
804, 1406, 1407, 801, 809) з Переліку, у зв’язку з чим викласти пункти 262, 302, 
313, 343 у новій редакції згідно з додатком 1.

1.2. Викласти пропозиції щодо використання об'єкта оренди (стовпчик 6 у 
рядку 252 у такій редакції:  «розміщення органів державної  влади та органів 
місцевого  самоврядування,  інших  установ  і  організацій,  діяльність  яких 
фінансується  за  рахунок  державного  або  місцевих  бюджетів,  підприємств 
комунальної форми власності, засновником яких є Одеська обласна рада».

1.3.  Доповнити  Перелік  об’єктами  спільної  власності  територіальних 
громад  сіл,  селищ,  міст  області,  викладеними  у  пунктах  371-374,  згідно  з 
додатком 2. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної 
ради  з  питань  управління  майном спільної  власності  територіальних  громад 
області.

Проєкт  рішення  обласної  ради  підготовлено  Управлінням  
обласної  ради з  майнових відносин та внесено постійною 
комісією обласної ради з питань управління майном спільної  
власності територіальних громад області



Додаток 1
до рішення обласної ради 
від _________2025 року
№________

Перелік другого типу об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області,
що підлягають передачі в оренду без проведення аукціону

№
  з

/п

Н
ай

м
ен

ув
ан

н
я 

та
 

к
од

 о
р

га
н

у 
уп

р
ав

л
ін

н
я

Н
ай

м
ен

ув
ан

н
я 

та
 

к
од

 Є
Д

Р
П

О
У

, 
ад

р
ес

а 
ба

л
ан

со
ут

р
и

м
ув

ач
а

В
и

д 
п

от
ен

ц
ій

н
ог

о 
об

’є
к

та
 о

р
ен

ди

Н
аз

ва
 

п
от

ен
ц

ій
н

ог
о 

об
’є

к
та

 о
р

ен
ди

Р
ег

іо
н

 (
об

л
ас

ть
) 

та
 

м
іс

ц
ез

н
ах

од
ж

ен
н

я 
п

от
ен

ц
ій

н
ог

о 
об

’є
к

та
 о

р
ен

ди

П
р

оп
оз

и
ц

ії
 щ

од
о 

ви
к

ор
и

ст
ан

н
я

об
’є

к
та

 о
р

ен
ди

Х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
а 

об
’є

к
та

ор
ен

ди

П
л

ощ
а 

об
’є

к
та

 
ор

ен
ди

, к
в.

 м

1 2 3 4 5 6 7 8
262

Управління обласної 
ради з майнових 

відносин,
код 23212638

ООКП «Служба експлуатації 
цілісного майнового комплексу – 
адміністративного будинку № 2»,

 код 05384577
м. Одеса, вул. Канатна, 83

нерухоме 
майно

кабінети 
№№ 309, 400, 

1201, 1205, 1207, 
1210, 1218, 1224, 
1225, 1301, 1302, 
1303, 1304,1327, 

1332

Одеська обл., 
м. Одеса, 

вул. Канатна, 83

розміщення органів державної влади та 
органів місцевого самоврядування, 

інших установ і організацій, діяльність 
яких фінансується за рахунок 

державного або місцевих бюджетів

нежитлові 
приміщення  на 

3-му, 4-му, 12-му, 
13-му  поверхах

адміністративного 
будинку № 2

357,1

302

Управління обласної 
ради з майнових 

відносин,
код 23212638

ООКП «Служба експлуатації 
цілісного майнового комплексу – 
адміністративного будинку № 2»,

 код 05384577
м. Одеса, вул. Канатна, 83

нерухоме 
майно

кабінети 
№№ 805, 806, 824, 

825, 826, 827

Одеська обл., 
м. Одеса, 

вул. Канатна, 83

розміщення органів державної влади та 
органів місцевого самоврядування, 

інших установ і організацій, діяльність 
яких фінансується за рахунок 

державного або місцевих бюджетів, 
підприємств комунальної форми 

власності, засновником яких є Одеська 
обласна рада

нежитлові 
приміщення 
8-го поверху 

адміністративного 
будинку № 2

169,9

313

Управління обласної 
ради з майнових 

відносин,
код 23212638

ООКП «Служба експлуатації 
цілісного майнового комплексу – 
адміністративного будинку № 2»,

 код 05384577
м. Одеса, вул. Канатна, 83

нерухоме 
майно

кабінети 
№№ 1206, 1223, 

1401, 1404 

Одеська обл., 
м. Одеса, 

вул. Канатна, 83

розміщення органів державної влади та 
органів місцевого самоврядування, 

інших установ і організацій, діяльність 
яких фінансується за рахунок 

державного або місцевих бюджетів, 
підприємств комунальної форми 

власності, засновником яких є Одеська 
обласна рада

нежитлові 
приміщення  на 

12-му, 14-му 
 поверхах

адміністративного 
будинку № 2 

65,3



343

Управління обласної 
ради з майнових 

відносин,
код 23212638

ООКП «Служба експлуатації 
цілісного майнового комплексу – 
адміністративного будинку № 2»,

 код 05384577
м. Одеса, вул. Канатна, 83

нерухоме 
майно

кабінет 
№ 808

Одеська обл., 
м. Одеса, 

вул. Канатна, 83

розміщення органів державної влади та 
органів місцевого самоврядування, 

інших установ і організацій, діяльність 
яких фінансується за рахунок 

державного або місцевих бюджетів, 
підприємств комунальної форми 

власності, засновником яких є Одеська 
обласна рада

нежитлове 
приміщення 
8-го поверху 

адміністративного 
будинку № 2

16,6



Додаток 2
до рішення обласної ради 
від _________2025 року
№________

Перелік другого типу об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області,
що підлягають передачі в оренду без проведення аукціону

№
  з

/п

Н
ай

м
ен

ув
ан

н
я 

та
 

к
од

 о
р

га
н

у 
уп

р
ав

л
ін

н
я

Н
ай

м
ен

ув
ан

н
я 

та
 

к
од

 Є
Д

Р
П

О
У

, 
ад

р
ес

а 
ба

л
ан

со
ут

р
и

м
ув

ач
а

В
и

д 
п

от
ен

ц
ій

н
ог

о 
об

’є
к

та
 о

р
ен

ди

Н
аз

ва
 п

от
ен

ц
ій

н
ог

о 
об

’є
к

та
 о

р
ен

ди

Р
ег

іо
н

 (
об

л
ас

ть
) 

та
 

м
іс

ц
ез

н
ах

од
ж

ен
н

я 
п

от
ен

ц
ій

н
ог

о 
об

’є
к

та
 о

р
ен

ди

П
р

оп
оз

и
ц

ії
 щ

од
о 

ви
к

ор
и

ст
ан

н
я

об
’є

к
та

 о
р

ен
ди

Х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
а 

об
’є

к
та

ор
ен

ди

П
л

ощ
а 

об
’є

к
та

 
ор

ен
ди

, к
в.

 м

1 2 3 4 5 6 7 8

371 Управління обласної 
ради з майнових 

відносин,
код 23212638

ООКП «Служба експлуатації 
цілісного майнового комплексу – 
адміністративного будинку № 2»,

 код 05384577
м. Одеса, вул. Канатна, 83

нерухоме 
майно

кабінети
№ 1406, 
№ 1407

Одеська обл., 
м. Одеса, 

вул. Канатна, 83

розміщення органів державної 
влади та органів місцевого 

самоврядування,  інших установ 
і організацій, діяльність яких 

фінансується за рахунок 
державного або місцевих 
бюджетів, підприємств 

комунальної форми власності, 
засновником яких є Одеська 

обласна рада

нежитлові 
приміщення  на 
14-му поверсі

адміністративного 
будинку № 2 

    32,6

372

Управління обласної 
ради з майнових 

відносин,
код 23212638

ООКП «Служба експлуатації 
цілісного майнового комплексу – 
адміністративного будинку № 2»,

 код 05384577
м. Одеса, вул. Канатна, 83

нерухоме 
майно

нежитлові 
приміщення 

№ 26,
 № 31

Одеська обл., 
м. Одеса, 

вул. Канатна, 83

розміщення органів державної 
влади та органів місцевого 

самоврядування,  інших установ 
і організацій, діяльність яких 

фінансується за рахунок 
державного або місцевих 
бюджетів, підприємств 

комунальної форми власності, 
засновником яких є Одеська 

обласна рада

нежитлові 
приміщення 

підвалу
адміністративного 

будинку № 2 

    31,9



373

Управління обласної 
ради з майнових 

відносин,
код 23212638

ООКП «Служба експлуатації 
цілісного майнового комплексу – 
адміністративного будинку № 2»,

 код 05384577
м. Одеса, вул. Канатна, 83

нерухоме 
майно

кабінети 
№№ 701, 702, 704, 
708, 718, 719, 720, 

801, 802, 803, 
804, 809

Одеська обл., 
м. Одеса, 

вул. Канатна, 83

розміщення органів державної 
влади та органів місцевого 

самоврядування,  інших установ 
і організацій, діяльність яких 

фінансується за рахунок 
державного або місцевих 
бюджетів, підприємств 

комунальної форми власності, 
засновником яких є Одеська 

обласна рада

нежитлові 
приміщення  на 

7-му, 8-му 
поверхах

адміністративного 
будинку № 2

264,3

374

Управління обласної 
ради з майнових 

відносин,
код 23212638

ООКП «Видавництво 
«Чорномор’я», 
код 05905705, 

м. Одеса, площа Б. Дерев’янка, 1

нерухоме 
майно

нежитлові 
приміщення 

№№ 1-117, 1-118, 
1-119

Одеська обл.,
м. Одеса,

площа Бориса 
Дерев’янка, 1

розміщення надавачів 
соціальних послуг, які включені 

до Реєстру надавачів та 
отримувачів соціальних послуг, 

відповідно до Закону 
України «Про соціальні 

послуги»

нежитлові 
приміщення 

на 4-му поверсі 
головного корпусу 

літ. «А»

91,9

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2671-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2671-19


Пояснювальна записка
до проєкту рішення обласної ради

«Про внесення змін до рішення обласної ради від 24 грудня 2020 року 
№ 46-VIІІ  «Про затвердження Переліку другого типу об’єктів спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області, що 

підлягають передачі в оренду без проведення аукціону»

Відповідно  до  вимог  Закону  України  «Про  оренду  державного  та 
комунального майна» від 03 жовтня 2019 року № 157-ІХ (далі – Закон), Порядку 
передачі в оренду державного та комунального майна, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 03 червня 2020 року № 483 «Деякі питання оренди 
державного  та  комунального  майна»  (далі  -  Порядок),  на  виконання  рішення 
обласної  ради  від  24  грудня  2020 року № 45-VIII «Про деякі  питання  оренди 
комунального майна, що належить до спільної власності територіальних громад 
сіл,  селищ,  міст  Одеської  області»,  враховуючи рішення  обласної  ради  від  24 
грудня 2020 року № 46-VIII «Про затвердження Переліку другого типу об’єктів 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області, що 
підлягають передачі в оренду без проведення аукціону» зі змінами, та на підставі 
звернень балансоутримувачів (орендодавців) про внесення змін та включення до 
Переліку другого типу об’єктів комунальної власності, Управлінням обласної ради 
з майнових відносин  підготовлено проєкт рішення «Про внесення змін до рішення 
обласної ради від 24 грудня 2020 року № 46-VIII «Про затвердження Переліку 
другого типу об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Одеської області, що підлягають передачі в оренду без проведення аукціону». 

Зазначеним  Законом  передбачено  формування  Переліку  другого 
типу – переліку об’єктів, щодо яких прийнято рішення про передачу в оренду без 
проведення аукціону.

Статтею 15 Закону визначені орендарі, які мають право на отримання в 
оренду комунального майна без проведення аукціону, після включення об’єкта 
до Переліку другого типу.

Рішення  про  включення  об’єктів  комунальної  власності  до  Переліку 
другого  типу  (крім  випадків  надання  в  оренду  приміщень  передбачених 
Законом), про внесення змін до такого рішення приймається Одеською обласною 
радою.

Зазначений проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 24 грудня 2020 року № 46-VIII «Про затвердження Переліку другого типу 
об’єктів  спільної  власності  територіальних громад сіл,  селищ,  міст  Одеської 
області,  що  підлягають  передачі  в  оренду  без  проведення  аукціону», 
підготовлено згідно з вимогами і нормами Закону та Порядку з метою передачі в 
оренду  майна  спільної  власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст 
Одеської області без проведення аукціону.

Т.в.о. начальника відділу орендних
відносин та приватизації майна 
Управління обласної ради з
майнових відносин                                                               Антоніна НАВРОЦЬКА


	П Р О Є К Т Р І Ш Е Н Н Я

